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ordning, hvorefter udgifter til lægekonsultation med henblik på svan- 
gerskabsforebyggelse eller en væsentlig det af sådanne udgifter kunne 
kræves refunderet. Udvalget henstiller endvidere, at man overvejer, 
om det vil være muligt at bestemme, at andre læger eller i hvert fald 
en assisterende overlæge ved sygehuset vil kunne påtage sig ansvaret 
for indgrebet, dersom overlægen ikke vil påtage sig det. 

Udvalgets flertal (V,KF,RV +  socialdemokraterne K. Axel Niel- 
sen og Waldemar Laursen) indstillede forslaget til vedtagelse med 
nogle af ministeren stillede ændringsforslag. 

Et mindretal (socialdemokraterne Falk Hansen, Lene Bro, 
Kampmann og Tastesen samt folkesocialisten Morten Lange) stillede 
ændringsforslag, der stort set var lig med det forslag om fri abort, 
som var fremsat af Morten Lange m. fl. 

Ved 3. behandling gik Falle Hansen (S) ind for fri abort, Lis 
Møller KF) støttede med store betænkeligheder ministerens forslag, 
der ligeledes blev støttet af Eva Ree (V) og Else-Merete Ross (RV). 
Morten Lange (SF), Kjær Rasmussen (VS) og Hanne Reintoft (DK) 
gik ind for fri abort. 

Efter ordførerne talte K. Axel Nielsen (S), der støttede ministe- 
rens forslag, Johan Nielsen (S, Færøerne), der både gik imod ministe- 
rens forslag og fri abort. Johan Nielsen opfordrede medlemmerne til 
홢 uanset om de stemte ja eller nej til forslaget 홢 at hjælpe med til 
at få det sendt ud til folkeafstemning. Clara Munck (KF) oplyste, at 
hun sammen med Bøgholm og Burgdorf ikke kunne stemme for mi- 
nisterens lovforslag. Hanne Budtz (KF), der var formand for folke- 
tingsudvalget, fremhævede, at den konservative folketingsgruppe 
støttede ministerens forslag. Henry Christensen (V) vendte sig imod 
Johan Nielsens opfordring til medlemmerne om at støtte et krav om 
folkeafstemning, uanset om man stemte for eller imod lovforslaget. 
Henry Christensen mente ikke, at denne opfordring harmonerede 
med hensigten med bestemmelsen om folkeafstemning i grundloven. 
Det var klart en regel, der tilsigtede at beskytte et mindretal. Hvis 
man skrev under på en begæring om at sende et forslag, der var ved- 
taget i tinget, til folkeafstemning, så kunne det kun fortolkes og op- 
fattes som en opfordring til at få forslaget forkastet. 

Ændringsforslaget om fri abort blev forkastet med 108 stemmer 
mod 51, 2 medlemmer tilkendegav, at de hverken stemte for eller 
imod. De af justitsministeren stillede ændringsforslag blev vedtaget 
uden afstemning. Forslaget bley herefter påny henvist til udvalget. 

Det samme flertal som i 'betænkningen indstillede i tillægsbe- 
tænkningen forslaget til vedtagelse. Mindretallet kunne ikke med- 
virke til lovforslagets gennemførelse. 

Ved 3. behandling gik Falk Hansen (S) ind for at undlade at 
stemme, Morten Lange (SF) oplyste, at de fleste i hans parti ville af- 
holde sig fra at stemme, Kjær Rasmussen (VS) meddelte, at VS ville 
20 


